
Главе администрации  

Солонцинского сельского поселения  

 

 

Заключение  

Комиссии по подготовке документов территориального планирования 

при администрации Солонцинского сельского поселения 

 

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса РФ от 

29.12.2004 г. №190-ФЗ по подготовке и утверждению генерального плана 

поселения, в целях определения назначения территорий исходя из 

совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в 

целях обеспечения устойчивого развития территории сельского поселения, 

развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, 

позволяющего обеспечить комплексное устойчивое развитие данной 

территории с благоприятными условиями жизнедеятельности, согласно 

Положения о комиссии по подготовке документов территориального 

планирования при администрации Солонцинского сельского поселения, 

протокола заседания комиссии по подготовке проектов изменений в 

генеральный план и Правила землепользования и застройки Солонцинского 

сельского поселения комиссия решила: 

1.  Рекомендовать главе Солонцинского сельского поселения 

принять решение о подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный 

план Солонцинского сельского поселения, в том числе: 

- границы функциональных зон генерального плана Солонцинского 

сельского поселения Вейделевского района Белгородской области 

откорректировать в соответствии со сведениями ЕГРН и оформить в 

соответствии с Приказом Минэкономразвития РФ №10 от 9 января 2018 г. 

«Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах 

территориального планирования объектов федерального значения, объектов 

регионального значения, объектов местного значения и о признании 

утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 

г.№793»; 

- нанести проектируемые границы населенного пункта с. Солонцы в 
соответствие с землеустроительным делом, разработанным ООО 

«Белгородземпроект»; 

- отобразить зону охраны объекта культурного наследия (Памятник 

павшим воинам»), расположенный в с. Солонцы 31:25:1101004:67. 

 

Заместитель председателя комиссии  

по подготовке документов  

территориального планирования                                           В.А. Тарасова

https://egrp365.org/reestr?egrp=31:25:0505008:91


 


